Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Новоисетская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Новоисетская СОШ»

ПРИКАЗ

от 01.04.2022г. № 161-ОД

Об утверждении состава методических групп

по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта

«Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  за координацию работы по

формированию функциональной грамотности в МКОУ «Новоисетская

средняя общеобразовательная школа» Коровину Марию Анатольевну,

заместителя директора по УВР.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся (Приложение №1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Н.С. Тагильцева

Приложение № 1

к приказу от 01.04.2022г. № 161-ОД

№

п/п

Наименование

направления

ФИО

ответственного за

направление

Должность

1 Координация работы по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

Коровина Мария

Анатольевна
Заместитель директора по

УВР

2 Читательская грамотность Ивакина Т.Н.

Попова М.В.

Пологова А.А.

Учитель русского языка и

литературы

3 Математическая

грамотность

Богуш Т.С.

Тагильцева Н.С.

Минеева Е.Н.

Учитель математики

4 Естественно-научная

грамотность

Логунова Р.Г.

Санников Ю.С.

Учитель физики

Учитель химии, биологии

5 Глобальные компетенции Сидорова М.В.

Учитель истории

6 Креативные компетенции Богачёв Е.Е.

Осипова Е.А.

Учитель иностранного

языка

7 Финансовая грамотность Лукина Г.В. Учитель  обществознания

		2022-04-08T14:07:40+0500
	Наталья Сергеевна Тагильцева
	Я являюсь автором этого документа